
Protokół Nr XXVII/22

2 obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dubeninki
w Gminnym Centrum Kultury w Dubeninkach z dnia 06 grudnia 2022 r.

W obradach udział wzięli

Radni Rady Gminy — Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Urszula Ki tlewska, Stanisław

Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna

Stypułkowska, Beata Wierzchowska, AnnaŻylińska.
Radni nicobecni — Stanisław Bielicki, Elżbieta Kondrat, Bogdan Walicki.

Porządek obrad:

1. Otwarciesesji.
Przedstawienie porządku obrad.

(ok)

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę wsprawie określenia stawek i zwolnień podatku
od nieruchomości.

4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta jako podstawy naliczania podatku

rolnego na obszarze Gminy.
5. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarciesesji
Obrady rozpoczęły się o godz. 9.31. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy,
Stanisław Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie
obecności radnych. Po sprawdzeniu obecności, Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy
skład rady — 15 radnych, obecnych jest 11 radnych, co stanowi wymagane kworum do

podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.l Rozporządzenia o Ochronie

Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż

przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowanywraz z wizerunkiem osób uczestniczących w

sesji i udostępniony na gminnej stronie intemetowej.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy ktoś chciałby wprowadzić zmiany do porządku.
Zmian nie zgłoszono.



Ad.3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek i zwolnień
podatku od nieruchomości

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka. Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Olsztynie na posiedzeniu wdniu 30 listopada 2022 roku stwierdziło
nieważność UchwałyNr XXVI/220/22 z dnia 17 listopada 2022 roku Skarbnik przytoczyła
pierwotnątreść unieważnionej w paragrafie 1 pkt 6 uchwały, która brzmi: „od budowli - 2%
ich wartości”. Obecnie punkt ten otrzymuje brzmienie: „od budowli — 2% ich wart
określonej na podstawie ant4 ust. I pkt3i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych”.
Te ustawy mówią od jakiej wartości naliczony zostaje podatek od nieruchomości
Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta jako podstawy naliczania
podatku rolnego na obszarze Gminy

Projekt omówiła Skarbnik Hanna Biedrzycka. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Olsztynie w dniu 30 listopada 2022 roku unieważniło w całości Uchwałę Nr XXV1/221/22 z
dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie obniżenia ceny żyta jako podstawy naliczania podatku
rolnego na obszarze Gminy. Kolegium uznało, iż do uchwały niezbędnabyła opinia
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. Skarbnik odczytała załączoną do uchwały opinię.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw”—0, „wstrzymuję się”—0.

Ad.5. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 9:40 Przewodniczący zamknął obrady.

Protokolowala Przewodniczący Rady Gminy
Tmaćliay ALU
Anna Truchan StanisłówRudziewicz


